PORTARIA N.º 1056/2018

                    O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                    Considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos

para avaliação online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o 40º lote de 10 (dez

avaliações); e

                    Considerando os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014 no que diz respeito ao processo de

avaliação docente para fins Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC na Carreira do Magistério da

Educação Básica, Técnica e Tecnológica – EBTT.

R E S O L V E

                    Designar os servidores para constituírem Bancas de Avaliação de processos de solicitação de

Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC, de docentes deste Instituto Federal, conforme discriminadas

abaixo, numeradas de B720 a B729.

Banca: B720

Candidato(a): Cintia Muller Leal                                                                                    Siape: 1848953

Processo n.°:  23206.000070.2018-94

Avaliador Siape Instituição

CRISTIANE SILVA DA SILVA 1336289 Instituto Federal do Rio Grande do Sul

ANAILZA CRISTINA GALDINO DA SILVA 1901361 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Pernambuco

RICARDO LEMOS SAINZ 2196534
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

CRISTIAN OLIVEIRA DA CONCEICAO 166753 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B721

Candidato(a): Marcelo Schiller de Azevedo                                                                   Siape: 1813521

Processo n.°:  23339.000028.2018-68

Avaliador Siape Instituição

ANTONIO CARLOS FAVA DE BARROS 1203681 Universidade Federal de Viçosa

JOSE OSCAR MACHADO ALEXANDRE 1566753 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo

DALTRO BEN HUR RAMOS DE

CARVALHO FILHO

2508479 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

https://ifrs.edu.br/

ARLEI FRANZ VENZKE 274562 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B722

Candidato(a): Giliard Avila Barbosa                                                                               Siape: 1036382

Processo n.°:  23339.000029.2018-11

Avaliador Siape Instituição

MARCIA BARROS BARROSO 1475736 Escola Preparatória de Cadetes do

Exército

IVONNE TERESA JORDAN DE

MOGENDORFF

2566568 Universidade Federal do Rio Grande do

Sul

GISVALDO ARAUJO SILVA 1672887 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

DENISE PEREZ LACERDA 1351276 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B723

Candidato(a): Celso Gonzaga Porto                                                                                Siape: 1191035

Processo n.°:  23164.000030.2018-86

Avaliador Siape Instituição

REINALDO GOMES SANTANA 1683114 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro

LUIZ ARNALDO BIAGIO 2161668 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo

AMAURI COSTA DA COSTA 1278530 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MARINA MENDONCA LODER 2109852 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B724

Candidato(a): Marcos Saalfeld da Silva                                                                         Siape: 2729934

Processo n.°:  23206.000124.2018-11

Avaliador Siape Instituição

CHARLISE FORTUNATO PEDROSO 2368343 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás

DANIEL  JUNGHANS 1037415 Universidade Tecnológica Federal do

Paraná

BARBARA HEES GARRE 3566499 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ULISSES LYRA DOS SANTOS 3346179 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B725

Candidato(a): Igor Rojahn da Silva                                                                                 Siape: 2090424

Processo n.°:  23206.000123.2018-77

Avaliador Siape Instituição

PAULO VICTOR SANTOS SOUZA 1921023 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro

BELIATO SANTANA CAMPOS 2148438 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Bahia

FABIO RODRIGUES PEREIRA 2514507 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

MILENA MACHADO DA LUZ JOAO 2109368 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B726

Candidato(a): Bruno Silva do Nascimento                                                                      Siape: 1094560

Processo n.°:  23163.000239.2018-50

Avaliador Siape Instituição

LUCIANE SZATKOSKI 2313889 Instituto Federal Catarinense

CHARLISE FORTUNATO PEDROSO 2368343 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Goiás

BARBARA HEES GARRE 3566499 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ULISSES LYRA DOS SANTOS 3346179 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B727

Candidato(a): Luis Adriano de Souza Cezar                                                                    Siape: 1140576

Processo n.°:  23206.000141.2018-59

Avaliador Siape Instituição

IVONNE TERESA JORDAN DE

MOGENDORFF

2566568 Universidade Federal do Rio Grande do

Sul

VALQUíRIA DA SILVA SOUZA 223472 Instituto Federal da Paraíba

GISVALDO ARAUJO SILVA 1672887 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

DENISE PEREZ LACERDA 1351276 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B728

Candidato(a): Renato Louzada Meireles                                                                          Siape: 274489

Processo n.°:  23702.000001.2018-80

Avaliador Siape Instituição

JANAINA GOMES SOARES 2050032 Instituto Federal de Alagoas

VITORIA REGINA BISPO SOARES 1779286 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia da Bahia

NATALI FARIAS CARDOSO 2539975 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

GIULIA D AVILA VIEIRA 2620498 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Banca: B729

Candidato(a): Rebeca Einhardt Fiss                                                                                Siape: 2026332

Processo n.°:  23495.000040.2018-70

Avaliador Siape Instituição

DANIEL  JUNGHANS 1037415 Universidade Tecnológica Federal do

Paraná

JOELSON SANTOS NASCIMENTO 1184678 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Sergipe

BARBARA HEES GARRE 3566499 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

ULISSES LYRA DOS SANTOS 3346179 Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense

Pelotas, 18 de abril de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 18/06/2018 20:17:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/06/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1018

f2c0eeb2d6

	PORTARIA N.º 1056/2018
	Documento assinado eletronicamente por: